РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Амурская область

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении тарифов на сбор и вывоз жидких бытовых отходов, на сбор и

откачку жидких бытовых отходов муниципальным казенным предприятием

Свободненского района «Районные коммунальные ресурсы», которые не

подлежат государственному регулированию

Принято Свободненским районным Советом народных депутатов                     13.12.2024 года

Настоящее решение разработано в соответствии с пунктом 6 части 10

статьи 35  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 13

части 2 статьи 27 Устава Свободненского муниципального района Амурской

области, Порядком установления тарифов (цен) на услуги муниципальных

предприятий и учреждений Свободненского района, утвержденным решением

Свободненского районного Совета народных депутатов от 14.12.2022 № 46,

протоколом  комиссии по установлению тарифов (цен) на услуги,

предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями

Свободненского района от 06.12.2024 № 2, заявлением муниципального

казенного предприятия Свободненского района «Районные коммунальные

ресурсы» № 190/1 от 02.12.2024 года.

Статья 1

Для потребителей с нецентрализованной системой водоотведения

утвердить тарифы на сбор и вывоз жидких бытовых отходов, на сбор и откачку

жидких бытовых отходов муниципальным казенным предприятием

Свободненского района «Районные коммунальные ресурсы», которые не

подлежат государственному регулированию, в размере:

№

п/п
Потребитель услуг

Наименование

услуги

Период

действия

тарифа

Единица

измерения

Без НДС,

руб.

С

учетом

НДС

(20%),

руб.

1

Население

с. Новгородка, ул.

Новая,

д. №12, №14, №16,

№17

сбор и откачка

жидких

бытовых

отходов

01.01.2025-

31.12.2025
1 куб. м 248,95 298,74

2

Население

(кроме с. Новгородка,

ул. Новая, д. №12,

№14, №16, №17)

сбор и вывоз

жидких

бытовых

отходов

01.01.2025-

31.12.2025
1 куб. м 341,54 409,85

3 Прочие потребители

сбор и вывоз

жидких

бытовых

отходов

01.01.2025-

31.12.2025
1 куб. м 374,07 448,89

Статья 2

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, подлежит

официальному опубликованию в сетевом издании – «Официальный бюллетень

органов местного самоуправления Свободненского района»

(http://svobregionadm.ru) и размещению на официальном сайте администрации

Свободненского района  (htpp://svobregion.amurobl.ru).

Исполняющий обязанности

главы Свободненского района                                                            В.В.Ячный

г. Свободный

13.12.2024

№ 68